Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho Diretor

Resolução 38/2025 - CODIR/CEFET/RJ, de 9 de julho de 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO

SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas atribuições, conforme deliberação na 4ª sessão ordinária de 2025, em 04 de

julho de 2025, considerando:

RESOLVE:

 Art. 1° Homologar comissões eleitorais para a condução do processo de escolha para Diretor de unidade, conforme

segue:

Unidade Nova Friburgo

Representantes Docentes Roberto Cesar Zarco Câmara/ SIAPE 1943143

Paulo Henrique Werly Gualberto/ SIAPE 1644787

Representantes Técnico-administrativos Diego Soares Martins/ SIAPE 2634926

 Cristina Knupp Huback/ SIAPE  1710593

Representantes Discentes João Rafael Carvalho de Oliveira; Christine Helena

do Nascimento Cordeiro

Unidade Angra dos Reis

Representantes Docentes Anderson Corrêa Porto/ SIAPE 1145037

Fernando da Silva Araújo/ SIAPE 2307985

Representantes Técnico-administrativos Daniella de Paula Sousa Freitas/ SIAPE 2268240

Jorge Alberto Silva Cerdeira/ SIAPE 1753297

Representantes Discentes Fábio Borges dos Santos /2418266MECA

Otávio Uchôa Coimbra Leal/ 2224576GMEC

Unidade Maria da Graça

Representantes Docentes Hugo Carlos da Rosa Esquivel /SIAPE 1326163

Patrícia Haryella Amantino Manso/ SIAPE 2100879

Representantes Técnico-administrativos Rônalde de Jesus Silva Braga/ SIAPE 1206877

Ian Rodrigues Marcena/  SIAPE 1284211

Representantes Discentes Rafael de Carvalho Fernandes

Haguenauer Moura/ 2224731SINF

Ryan Martins Rezende da Silva /2400428ATMINT

Unidade Nova Iguaçu

Representantes Docentes Bauer de Oliveira Bernardes/ SIAPE 1534821

Herlander Costa Alegre da Gama Afonso/ SIAPE

1974866

Representantes Técnico-administrativos Márcio Alexandre Ricardo/ SIAPE 2696669

Viviane dos Santos Sá Guerra/ SIAPE 1783862

Representantes Discentes Isabela Anacleto dos Santos /2201738TELINI

Juliana de Araújo Borges /2430129MDSPNI

Unidade Itaguai

Representantes Docentes Haron Calegari Fanticelli/ SIAPE 1310251

Raphael José Elino da Silveira/ SIAPE 2304978

Representantes Técnico-administrativos Rulvoney Pereira da Silva Júnior/SIAPE 2209040

Wagner do Carmo Guimarães/SIAPE 1126404

Representantes Discentes André Lucas Antunes dos Santos 2511791LOGIT

Tamiris de Carvalho 2011735GPRO

Unidade Petrópolis

Representantes Docentes Fábio Alex Pereira dos Santos / SIAPE 2268647

(Presidente)

Teresa Raquel Dalta de Carvalho / SIAPE 3388887

Representantes Técnico-administrativos Aline do Vale Bravo / SIAPE 2178686

Reiginaldo Cruz da Silva / SIAPE 1226926

	Documento assinado eletronicamente por: